
DELIBERAZIONE della Giunta  Comunale   N. 18 del 07.02.2007 
 
 
 
OGGETTO: CESSIONE TRATTO STR CAFFARO PEC ZONA “Rnm” 
 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione:  
- il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità ai 

sensi dell’art. 97 del T.U. n. 267/2000; 
- il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità 

tecnica; 
hanno espresso parere favorevole; 
 
 SENTITA la relazione del Sindaco 
 
 VISTA la convenzione edilizia stipulata in data 24.11.2005 rep. 194132/33799 a 
rogito Notaio Ortali Dott. Giancarlo di Pinerolo per interventi edilizi in zona “Rnm” di 
proprietà dei Sigg.ri Ruffino Emanuele ed altri; 
  
 DATO ATTO  che l’art. 19 della convenzione edilizia prevede la cessione di un 
tratto di Str. Caffaro in conseguenza della nuova strada prevista nel vigente PRGC e 
prevista nel PEC approvato con deliberazione C.C. n. 38 del 29.09.2005; 
  
 VISTA  la richiesta presentata in data 24.01.2007 dal Sig. TURINA DANILO 
L.R. “Elia 2 SAS di Turina Danilo e C. “  quale soggetto attuatore del PEC al fine di 
ottenere la cessione a titolo gratuito del tratto di Str. Caffaro e l’autorizzazione al 
passaggio del transito sulla nuova strada collegante Via De Gregorio di S. Elia con 
l’ultimo tratto di Str. Caffaro; 
  
 RITENUTA  la richiesta meritevole di accoglimento; 
 
 CON VOTI  unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito accertato e 
proclamato dal Presidente 
 

D E L I BE R A 
 

1) DI declassificare il tratto di Str. Caffaro individuato in mappa al Fg.  30 n. n. 499- 
500- 501 – 502-504-505-507-508; 

2) DI autorizzare la cessione ai soggetti attuatori di un tratto di Str. Caffaro, distinto in 
mappa al Fg. 30 n. 499- 500- 501 – 502-504-505-507-508; 

3) DI autorizzare il passaggio del transito veicolare e pedonale sulla nuova strada 
collegante Via De Gregorio di S. Elia con l’ultimo tratto di Str. Caffaro, a 
condizione che  i soggetti attuatori assumano a loro carico ogni onere di 
manutenzione delle opere e impianti realizzati sullo stesso tratto e  la responsabilità 
civile e penale per danni eventualmente causati al pubblico transito; 

4) DI autorizzare  lo spostamento e la realizzazione della segnaletica in accordo con 
l’Ufficio di Polizia Municipale; 

5) Di autorizzare il Responsabile dei Servizi Tecnici Geom. Falco 
 Vilma alla stipula dell’atto di cessione gratuita dell’area. 

 
Inoltre, considerata l’urgenza con separata unanime votazione 

 
D E L I B E R A 

 
Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi art. 134 T.U. 
267/2000 

******** 
 
 
FV/cmr/BA/cl 


